
Okrężna czeka na pogodę 

 

Na Szosie Okrężnej w Toruniu zakończyła się wycinka drzew. Gdy się
ociepli, drogowcy ruszą z przebudową ulicy.

Szosa Okrężna jest w złym stanie technicznym. Najgorzej jest na odcinku od ul. 4
Pułku Lotniczego do Fortu VII, gdzie występuje wiele nierówności i pęknięć.
Dodatkowym problemem jest szerokość i geometria ulicy, która uniemożliwia płynny
przejazd w godzinach szczytu. Jezdnia jest wąska i ma dwa ostre łuki, co stwarza
duże zagrożenie dla użytkowników ruchu drogowego. Przebudowa newralgicznego
odcinka spowoduje nie tylko poprawę jakości jazdy i zwiększenie przepustowości
ulicy, ale także sprawi, że będzie tam znacznie bezpieczniej. 

Miasto starało się o unijne pieniądze na kompleksową przebudowę najbardziej
zniszczonego fragmentu, lecz się nie udało. Postanowiło więc remontować drogę
tylko z własnych środków. Ogłoszono przetarg. Wygrała go firma PBD z Bielczyn,
która wykona zadanie za ponad 4,5 mln zł.

W ramach inwestycji powstanie nowa jezdnia o długości 998,50 m i szerokości 7,00
m (2 pasy ruchu po 3,5 m), ciąg pieszo-rowerowego o szerokości 5 m (po zachodniej
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stronie, w starym śladzie ulicy) oraz droga rowerowa (szer.2,50 m) i chodnik (szer.
1,50 m po stronie wschodniej). W praktyce oznacza to, że zostanie wybudowany
nowy odcinek jezdni dla ruchu samochodowego, równoległy do istniejącego,
natomiast stara nawierzchnia zostanie wyremontowana i po zakończeniu prac będzie
stanowić ciąg pieszo-rowerowy. Pozwoli to na zachowanie historycznego charakteru
drogi rokadowej, czyli specjalnie osłoniętego szlaku łączącego forty zewnętrzne
pierścienia toruńskiej twierdzy.

Na przedmiotowym odcinku planuje się znaczną korektę geometrii drogi i niwelety
osi jezdni. Projekt zakłada konieczność poszerzenia pasa drogowego po stronie
wschodniej, co wiąże się ze zmianą jego granicy. Roboty budowlane uwzględniają
również przebudowę oświetlenia drogi oraz budowę czterech zatok autobusowych w
rejonie skrzyżowań z ul. 4 Pułku Lotniczego i ul. Bluszczową. Do zakresu
przedsięwzięcia należy również budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej,
rozwiązanie kolizji teletechnicznych i przebudowa istniejącej sieci wodociągowej na
skrzyżowaniu ul. Polnej z ul. Szosa Okrężna.

 Zimą drogowcy prowadzili wycinkę drzew. Właśnie ją zakończyli. Niebawem ruszą z
robotami ziemnymi. Prace potrwają do 30 listopada 2013 r.
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